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Den Evangelisk Lutherske Frikirke 
Kongsberg menigheter –  

Kongsberg Huskirkenettverk 
 

 

 
Forslag til 

Årsmelding 2019 
 

 
 

Innledning  
17. november 2019 var det 15 år siden Den Evangelisk Lutherske Frikirke Åsen menighet – Åsen 

Frikirke – ble stiftet. Fra 2010 har navnet vært Kongsberg Frikirke – Den Evangelisk Lutherske Frikirke 

Kongsberg menigheter. Navnebyttet skjedde etter at menigheten gikk over fra arbeid fram mot en 

forsamlingskirke på Gamlegrendåsen, til et nettverk av huskirker som lever parallelle, fullverdige 

menighetsliv. Kongsberg huskirkenettverk er siden etablert (www.dinkirke.no), og er en overbygning 

over Kongsberg Frikirke og åpen for tilknytning fra andre huskirker og organiske fellesskap.  
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Selv om denne årsmeldingen ikke dokumenterer tallmessig vekst, er det i skrivende stund for 

årsmelding 2019 oppmuntrende å merke en underliggende vekst i deltakelse om 

fellesskapsbegivenheter og kontakt med andre organiske fellesskap.  

Livet i huskirkene 
Ved årsskiftet 2019/2020 er det stadig tre huskirker knyttet direkte til nettverket, i tillegg til 

ungdomsgruppe. Fellesskapsaktiviteter i disse huskirkene, og initiativ til og kontakt med andre 

grupper, har gått litt opp og ned i løpet av året.  

Huskirka GK12  
Åse og Geir Øystein Andersen er vertskap for huskirka. Kjernen i huskirka består av tre familier. Vi 
bytter på å være hjemme hos hverandre.  

Huskirka samles de helgene det passer, annonsert via www.dinkirke.no til åpne samlinger, enten til 
middagsfellesskap fredag eller frokostsamling søndag. Det har i løpet av året vært minst seks 
frokostsamlinger og åtte middagssamlinger. I tillegg kommer fest-sammenkomster 17.-mai og 
nyttårsaften.  

Barna fra 1. klasse og oppover møtes til Jesus-skole-fellesskap etter skoletid på onsdager. Barn fra 
fire husstander deltar. Åse er leder for gruppa. Fra høsten 2019 endret vi litt på opplegget og lar 
barna ta mer ansvar for hva som skal skje, både ved at de tar med noe å dele, leder en lek osv. Mer 
eierskap til samlingen hos barna selv, er hensikten med endringen.  

Damene i huskirka møtes fortsatt til bønn en formiddag i uka. Det ble på nyåret 2019 startet 
formiddagssamling for mannfolk, som også omfatter andre i nettverket.  

Huskirkekassa har vært aktivt i bruk, både til å gi støtte til kristne leirer, bespisning i huskirka, 
forskjellige misjonsprosjekter og personer som trenger økonomisk støtte, foruten faste bidrag til 
nettverkets økonomi.  

 

Huskirka R42 
Sarita og Brede Wallumrød er vertskap for huskirka som leves ut i fra deres familie.  

I september inviterte huskirka til vertskapssamling i nettverket, der tematikken var drømmer om 
veien videre for huskirkenettverket i Kongsberg.  

En i huskirka deler med 4 andre på å ha ansvar for å dele noe på Snapkontoen Hverdagsgud. Det blir 
mange gode samtaler rundt dette og hva som er fint å dele. Snapkontoen har 4-500 følgere. 

 

Huskirka MH22 
Gunnar Valand og Jens Iver Jensen er vertskap i huskirka.  

Vertsskapet har fra begynnelsen av november startet med engelsk undervisning i MH22 annenhver 
lørdag med undervisning av en kongolesisk pastor som er bosatt i Kongsberg. I tillegg til underviseren 
og hans familie, har fem andre familier deltatt på samlingene i slutten av høsten 2019 og samlinger 
fortsetter i 2020. 

Det er også startet huskirke hos annen familie på Kongsberg og hos familie på Notodden, som 
vertskapet i MH22 er i kontakt med og deltar på samlingene.  

Det er ikke andre faste fellesskapsarrangementer i huskirka i MH22, men oppfølginger via Skype, 
aktivitet via huskirkekasse, besøk i MH22, og mye kontakt med nye grupper og med 
huskirkenettverket. Et ektepar var også vertskap til samlinger i eget hjem første halvår, og er fortsatt 
videre knyttet til fellesskapet i og rundt MH22.  

http://www.dinkirke.no/
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Ungdomshuskirka – bibelgruppe  
Tre til åtte ungdommer møtes i ulike hjem på søndagskvelder til kveldsmat, nattverd, felles 

bibellesning og samtale. Ungdommer fra våre huskirker og fra andre fellesskap i Kongsberg er med 

ungdomshuskirka. Fra høsten av har det vært få ungdommer med i gruppa og kveldene har ofte blitt 

avlyst på grunn av mindre enn tre deltakere.  

Nettverket 

Ledelse 
Gunnar Valand (leder) og Geir Øystein Andersen (forstander) utgjør eldsterådet. Første halvår hadde 

ikke ER egne møter, da Gunnar i praksis hadde permisjon (bodde på Sørlandet). Fra høsten av har ER 

møttes til fellesskap og noen drøftinger, men det er ikke formelle møter eller referater.  

Huskirkeforum består av huskirkevertsskapene og Ingeborg som ansatt, samt andre som vertskapene 

ønsker å invitere med seg. Fra høsten 2018 har huskirkeforum møttes ved behov, for eksempel i 

forkant av undervisningssamlinger. Beslutninger og arrangementer som angår Kongsberg 

huskirkenettverk ordnes i dette forumet, enten i møter eller i epost-dialog. 

Eldsterådet og Ingeborg utgjør til sammen et økonomiutvalg som har ansvar for budsjettarbeid mm. 

Økonomiutvalget har hatt ett møte, ellers orienteres eldsterådet løpende om økonomistatus.  

Ansatte 
Ingeborg M. Strand er ansatt som menighetsarbeider med ansvar for økonomi og administrasjon, i 10 

prosent stilling. Vi har også leid ut Ingeborg som kasserer for Østre Presbyterium i 2,5 % stilling. 

Hennes stilling økes tilsvarende ut 2019, da engasjementet avsluttes.  

Jens Iver Jensen har vært ansatt i en midlertidig 20 % stilling hos oss fram til 1. mai 2019. Høsten 

2019 ønsket ikke Jens Iver å ha lønnet engasjement. Jens Iver har hatt ansvar for bibelundervisning 

hver 3. uke gjennom hele året (utenom sommerferie).  

Undervisningssamlinger – bibelkveld 
Det har vært undervisningssamlinger med bibelundervisning cirka hver tredje uke, utenom 

sommerferien. Jens Iver har hatt ansvar for undervisningen og huskirka i Gustava Kiellands vei har 

vært vertskap for de fleste samlingene. To kvelder høsten 2019 møttes vi i Mauritz Hansens gate.  

Mot slutten av året bestemte vi, etter en spørreundersøkelse, å satse videre på disse samlingene ved 

å møtes på søndager og legge til rette for mer fellesskap rundt disse samlingene fra 2020.  

Fellesskapshelg – besøk av Jan Rettedal 
13.-17. februar fikk vi besøk av Jan Rettedal igjen. Han underviste ut i fra temaet «Bærekraftig tro». 

Jans besøk og fellesskapsmuligheten disse samlingene gir, er til stor oppmuntring. Disse årlige 

besøkene har betydd mye for oss gjennomårene. I 2019 hadde vi samlinger i fire ulike hjem, fra 

onsdag til søndag, i tillegg til kafétreff. Til sammen 34 enkeltpersoner fra 16 husstander deltok i de 

seks åpne samlingene.  

Fellesskap på tvers av huskirkene 
I tillegg til fellesskapshelg har vi hatt noen spredte samlinger på tvers av huskirkene bl.a. 

middagsspleis med familieundervisning i januar, frokost i mai, sommerfest i juni, delekveld i august 

og middagsspleis i forkant av nettverksmøte i desember.  
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Menighetsmøter/nettverksmøter 
I tillegg til årsmøte i mars, ble det avholdt et menighetsmøte i april med valg av utsendinger til 

presbyteriemøtet og et nettverksmøte med bl.a. budsjettbehandling i desember.  

U15 - konfirmanttid 
Nettverket utarbeidet et oppdatert notat angående U15 høsten 2019 som sier noe om rammene for 

å ha konfirmant-tid i vår sammenheng. Én ungdom er i konfirmantalder fra høsten 2019, og er 

knyttet til medvandrer i «vårt» disippelhus i Oslo, og de startet opp med et døgn i disippelhuset i 

Oslo i november.  

Vielse 
For første gang er det utført vielse i regi av menigheten, i juli 2019.  

Julefest på Krona 
Søndag 6. januar deltok vi på Julefest på Krona, som ble arrangert av de fleste menighetene i byen 

sammen. Det ble en hyggelig samling, midt i byens «storstue», synlig for alle som tok turen innom. 

Arrangementet ble avsluttet med filmvisning i samarbeid med kinoen. Høsten 2019 ble det tatt 

initiativ til en gjentakelse av arrangementet i januar 2020. GK12 valgte å delta mer aktivt i 

planlegging og med å ta medansvar for gjennomføring.  

Statistikk 

 
Det er ingen endring i antall formelle medlemmer i DELF Kongsberg Menigheter. Vi har ikke hatt dåp 

dette året og det er heller ingen som har tatt initiativ til å få stemmerett.  

Det gjøres ikke systematisk telling av nattverdgjester/nattverdsamlinger i huskirkene og det er 

dermed vanskelig å måle en eventuell vekst.  

Økonomi 
Huskirkene fikk i løpet av året inn gaver fra ni givere i seks ulike husstander, som til sammen har gitt 
nesten 400 000 kroner. Gavene gis til huskirkene som i sin tur støtter nettverket. Inkludert i dette er 
en ekstraordinær gave på 148 000 kroner. Av denne gaven gis 120 000 kroner videre fra MH22 til 
nettverket fordelt på 60 000 kroner i 2019 og 60 000 kroner i 2020.  
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Resultatet totalt for nettverket i 2019 er et overskudd på ca 39 000 kroner og vi har ca 173 000 kr på 
konto i nettverket ved årsslutt. Til sammen har nettverket og huskirkene 294 000 kr på konto ved 
årsslutt.  

Kongsberg Frikirke innfrir sine økonomiske forpliktelser overfor kirkesamfunnet. Vi støtter felles 
misjonsarbeid innrettet mot unådde folkeslag, i tråd med de forventningene kirkesamfunnet har til 
menighetsnettverket vårt.  

Kontakt med kirkesamfunnet  
Menighetsmøtet valgte Gunnar Valand og Geir Øystein Andersen som medlemmer av 

presbyteriemøtet 2019-2023. Ordinært møte ble avholdt i Oslo, i slutten av september.  

Fra 1. november startet Geir Øystein Andersen som tilsynsmann Østre presbyterium, i fast stilling. 

Stillingene i de fire tilsynsdistriktene i Frikirken, var utlyst, som en del av ny overgang som innebærer 

økt satsing på tilsynsarbeid i kirkesamfunnet. Det er Søndre presbyterium som har ansvar for tilsyn 

med Kongsberg Frikirke.  

Vi var representert med et seminar om huskirker på Orange sin konferanse «Gi Jesus videre, hele 

uka» i Kristiansand i november 2019.  

Avslutning 
Det er med takk og forventning til Gud at vi legger 2019 bak oss, og går frimodig videre i 2020.  

 

 


